
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 162/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 089/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (FUTURAS INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM CANTEIROS 
CENTRAIS DE VIAS PÚBLICAS, COM REDE SUBTERRÂNEA E ALIMENTAÇÃO 
ATRAVÉS DE MEDIÇÃO) COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, 
DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
348 02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na 
Lei Federal n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 
n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os serviços à empresa 
vencedora:  

 
 

EMPRESA: LUZ FORTE CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA   
CNPJ: 00.973.118/0001-04 
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ARP PARA FUTURAS 
DEMANDAS DE INSTALAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM CANTEIROS 
CENTRAIS (REDE SUBTERRÂNEA E 
ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE MEDIDORES 
DE ENERGIA) 

3.196.000,00 3.196.000,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 3.196.000,00 (TRÊS MILHÕES CENTO E NOVENTA E SEIS MIL REAIS) 
 
      

 

 
 

Lagoa Santa, agosto de 2023 
 

 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

D4Sign aa06d2f5-f8a9-4af3-b543-60b54cc8fb64 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2023, 08:57:49

Homologação pdf
Código do documento aa06d2f5-f8a9-4af3-b543-60b54cc8fb64

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

22 Aug 2023, 11:10:20
Documento aa06d2f5-f8a9-4af3-b543-60b54cc8fb64 criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-08-22T11:10:20-03:00

22 Aug 2023, 11:12:01
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-22T11:12:01-03:00

23 Aug 2023, 04:07:31
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.234 (177.86.37.234 porta: 5024) - Documento de identificação
informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-08-23T04:07:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f3745daed5cf88d6c5f99d131442035bdc236f332f78bd636b386653e1ed8922
(SHA512):3a2ba7cee463441c6535cc1bc268beb6dec85c2f567de7912c3c3415dac30c04fef77089c2ff6a9e36a81d1f11d528df718c7fd5ad6693897300dcb9f07e2c52

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-08-23T08:57:59-0300




